
Stellungsplan 2026 des Militärkommandos VORARLBERG 
Geburtsjahrgang 2008 

Ihr Weg zur Stellung...

Bitte beachten Sie Folgendes:

1.	 Für den Bereich des Militärkommandos VORARLBERG werden die Stellungspflichtigen durch die Stellungskommission TIROL, in 6020 INNSBRUCK, Köldererstraße 
2, der Stellung unterzogen. Das Stellungsverfahren nimmt in der Regel 1 1/2 Tage in Anspruch.

2.	 Die Stellungspflichtigen haben sich bei der Stellungskommission TIROL bis 07:00 Uhr des Stellungstages im Stellungshaus einzufinden, können aber, wenn es 
aus verkehrstechnischen Gründen zwingend erforderlich ist, schon am Vorabend bis 21:30 Uhr erscheinen - an Sonn- und Feiertagen jedoch erst ab 17:00 Uhr (für 
Unterkunft im Stellungshaus ist gesorgt).

3.	 Zur Überprüfung der Identität und Staatsbürgerschaft sind mitzubringen: Amtlicher Lichtbildausweis (Reisepass, Personalausweis der Republik Österreich, Füh-
rerschein usw.), eigener Staatsbürgerschaftsnachweis (entfällt bei Vorlage von Reisepass oder Personalausweis der Republik Österreich), bei Doppelstaatsbürger-
schaft ein entsprechender Nachweis, Geburtsurkunde, E-Card, eventuell Heiratsurkunde/Partnerschaftsurkunde, Nachweis eines akademischen Grades oder einer 
Standesbezeichnung.

4.	 Zur Beurteilung des Gesundheitszustandes sind mitzunehmen: Eventuell vorhandene medizinische Unterlagen (etwa Befunde, Gutachten, Bestätigungen über 
Aufenthalte in medizinischen Einrichtungen), Untersuchungen mit bildgebenden Verfahren (Röntgen, CT, MRT, Ultraschall etc.), Unterlagen zu Beratungen und Be-
handlungen bei Psychologen, Psychotherapeuten, Psychiatern sowie Neurologen sowie der ausgefüllte und unterschriebene medizinische Fragebogen, falls er dem 
Stellungspflichtigen zugestellt wurde.

5.	 Zur Beurteilung des Ausbildungsstandes ist mitzunehmen: Eine gültige Schulbesuchsbestätigung, ein protokollierter Lehrvertrag, Studienbzw. Fortsetzungsbestä-
tigung, Abschlusszeugnisse (Maturazeugnis, Lehrzeugnis, Gesellenprüfung, Meisterbrief usw.).

6.	 Bei Vorliegen besonders schwerwiegender Gründe besteht die Möglichkeit, dass Stellungspflichtige auf ihren Antrag in einem anderen Bundesland oder zu einem 
anderen Termin der Stellung unterzogen werden.

7.	 Stellungspflichtige, die durch Krankheit oder aus sonstigen schwerwiegenden unverschuldeten Gründen am Erscheinen vor der Stellungskommission verhin-
dert sind, haben dies unter Beilage einer entsprechenden Bestätigung umgehend der Ergänzungsabteilung des Militärkommandos VORARLBERG mitzuteilen. Für 
Personen, die eine dauernde schwere körperliche oder geistige Behinderung aufweisen, wird die umgehende Kontaktaufnahme mit der Ergänzungsabteilung des 
Militärkommandos VORARLBERG empfohlen.

																		                                  



Stellungsplan 2026 des Militärkommandos VORARLBERG 
Geburtsjahrgang 2008 

Ihr Weg zur Stellung...

Bitte beachten Sie Folgendes:

8.	 Formblätter betreffend Angelegenheiten der Stellung, Präsenzdienst und Miliz finden Sie unter https://www.bundesheer.at/formulare (unter Punkt „Allgemein“ so-
wie „Präsenzdienst, Miliz“). Der Schriftverkehr mit dem Bundesministerium für Landesverteidigung und den Dienststellen des Österreichischen Bundesheeres kann 
in jeder technisch möglichen Form übermittelt werden, mit E-Mail jedoch nur insoweit, als für den elektronischen Verkehr nicht besondere Übermittlungsformen 
vorgesehen sind.Technische Voraussetzungen bzw. Beschränkungen finden Sie unter https://www.bmlv.gv.at/misc/egovernment/elkomm.shtml; bzw. die Daten-
schutzerklärung unter https://www.bmlv.gv.at/misc/datenschutz.shtml

9.	 Haben Sie Fragen zu Ihrem Stellungstermin, dann kontaktieren Sie umgehend das Militärkommando VORARLBERG – Adresse, Telefonnummer, Mail-Adresse, Amts-
stunden bzw. Parteienverkehrszeiten unter https://www.bmlv.gv.at/adressen/a_ergabt.shtml

Hinweis: Telefonisch erreichen Sie unsere Bearbeiter/-innen während der Amtsstunden bzw. Parteienverkehrszeiten
																		                                  



Datum

19.01.2026

20.01.2026

21.01.2026

22.01.2026

23.02.2026

24.02.2026

Bezirk

Bludenz

Nachname

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis REZ

A bis Z

A bis Z

RF bis Z

A bis GAZ

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

GB bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

Gemeinde

Bludesch

Brand

Bürs

Bürserberg

Gaschurn

Ludesch

Schruns

St. Gallenkirch

Ludesch

Nüziders

Thüringen

Thüringerberg

Blons

Dalaas

Innerbraz

Klösterle

Nüziders

Fontanella

Lech

Lorüns

Raggal

Silbertal

Sonntag

St. Anton im Montafon

St. Gerold

Stallehr

Tschagguns

Bartholomäberg

Vandans

Gemeinde

Bludenz

Bludenz

Nenzing

Nenzing

Alberschwende

Au

Mellau

Bezau

Bizau

Damüls

Reuthe

Schnepfau

Schröcken

Sibratsgfäll

Warth

Bildstein

Hittisau

Krumbach

Langenegg

Lingenau

Riefensberg

Doren

Kennelbach

Langen bei Bregenz

Sulzberg

Buch

Wolfurt

Lauterach

Wolfurt

Nachname

A bis MONZ

MOO bis Z

A bis GAZ

GB bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis PZ

A bis HUBZ

Q bis Z

Bezirk

Bludenz

Bregenz

Datum

25.02.2026

26.02.2026

09.03.2026

10.03.2026

11.03.2026

12.03.2026

13.04.2026

14.04.2026

15.04.2026



Datum

16.04.2026

18.05.2026

19.05.2026

20.05.2026

21.05.2026

22.06.2026

23.06.2026

24.06.2026

25.06.2026

23.07.2026

27.07.2026

28.07.2026

29.07.2026

30.07.2026

17.08.2026

Bezirk

Bregenz

Dornbirn

Nachname

HUC bis Z

A bis KEZ

A bis Z

KF bis Z

A bis BZ

A bis Z

C bis GOZ

KIM bis KOCZ

GP bis KILZ

KOD bis TOZ

TP bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis FZ

A bis Z

A bis Z

A bis LZ

G bis Z

A bis Z

M bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis SAZ

A bis JZ

SB bis Z

K bis Z

A bis DUEZ

DUF bis ICZ

Gemeinde

Lauterach

Schwarzach

Mittelberg

Schwarzach

Bregenz

Schoppernau

Bregenz

Bregenz

Bregenz

Bregenz

Bregenz

Eichenberg

Hohenweiler

Hörbranz

Lochau

Möggers

Fußach

Hörbranz

Andelsbuch

Fußach

Schwarzenberg

Egg

Gaißau

Höchst

Hard

Höchst

Hard

Dornbirn

Dornbirn

Gemeinde

Dornbirn

Dornbirn

Dornbirn

Dornbirn

Dornbirn

Lustenau

Lustenau

Lustenau

Lustenau

Hohenems

Hohenems

Altach

Feldkirch

Feldkirch

Feldkirch

Feldkirch

Düns

Dünserberg

Feldkirch

Viktorsberg

Götzis

Götzis

Laterns

Meiningen

Rankweil

Frastanz

Rankweil

Frastanz

Klaus

Nachname

ID bis LEZ

LF bis RADZ

RAE bis STIZ

STJ bis YAZ

YB bis Z

A bis CZ

D bis IZ

J bis REZ

RF bis Z

A bis KAZ

KB bis Z

A bis Z

A bis EZ

F bis JOZ

JP bis NOSZ

NOT bis STAZ

A bis Z

A bis Z

STB bis Z

A bis Z

A bis NZ

O bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis PLZ

A bis HZ

PM bis Z

I bis Z

A bis Z

Bezirk

Dornbirn

Feldkirch

Datum

18.08.2026

19.08.2026

20.08.2026

31.08.2026

01.09.2026

02.09.2026

03.09.2026

14.09.2026

15.09.2026

16.09.2026

17.09.2026

19.10.2026

20.10.2026

21.10.2026

22.10.2026

02.11.2026

03.11.2026

04.11.2026

05.11.2026

23.11.2026

24.11.2026



Datum

25.11.2026

26.11.2026

30.11.2026

01.12.2026

02.12.2026

Bezirk

Feldkirch

Nachname

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

Gemeinde

Fraxern

Göfis

Koblach

Röns

Röthis

Satteins

Schlins

Schnifis

Sulz

Übersaxen

Weiler

Zwischenwasser

Mäder


