

Stellungsplan 2026 des Militärkommandos VORARLBERG

Geburtsjahrgang 2008

Ihr Weg zur Stellung...

Bitte beachten Sie Folgendes:

1. Für den Bereich des Militärkommandos VORARLBERG werden die Stellungspflichtigen durch die Stellungskommission TIROL, in 6020 INNSBRUCK, Köldererstraße 2, der Stellung unterzogen. Das Stellungsverfahren nimmt in der Regel **11/2 Tage** in Anspruch.
2. Die Stellungspflichtigen haben sich bei der Stellungskommission TIROL bis **07:00 Uhr** des Stellungstages im Stellungshaus einzufinden, können aber, wenn es aus verkehrstechnischen Gründen zwingend erforderlich ist, schon am Vorabend bis 21:30 Uhr erscheinen – an Sonn- und Feiertagen jedoch erst ab 17:00 Uhr (für Unterkunft im Stellungshaus ist gesorgt).
3. Zur Überprüfung der Identität und Staatsbürgerschaft sind mitzubringen: Amtlicher Lichtbildausweis (Reisepass, Personalausweis der Republik Österreich, Führerschein usw.), eigener Staatsbürgerschaftsnachweis (entfällt bei Vorlage von Reisepass oder Personalausweis der Republik Österreich), bei Doppelstaatsbürgerschaft ein entsprechender Nachweis, Geburtsurkunde, E-Card, eventuell Heiratsurkunde/Partnerschaftsurkunde, Nachweis eines akademischen Grades oder einer Standesbezeichnung.
4. Zur Beurteilung des Gesundheitszustandes sind mitzunehmen: Eventuell vorhandene medizinische Unterlagen (etwa Befunde, Gutachten, Bestätigungen über Aufenthalte in medizinischen Einrichtungen), Untersuchungen mit bildgebenden Verfahren (Röntgen, CT, MRT, Ultraschall etc.), Unterlagen zu Beratungen und Behandlungen bei Psychologen, Psychotherapeuten, Psychiatern sowie Neurologen sowie der ausgefüllte und unterschriebene medizinische Fragebogen, falls er dem Stellungspflichtigen zugestellt wurde.
5. Zur Beurteilung des Ausbildungsstandes ist mitzunehmen: Eine gültige Schulbesuchsbestätigung, ein protokollierter Lehrvertrag, Studienbzw. Fortsetzungsbestätigung, Abschlusszeugnisse (Maturazeugnis, Lehrzeugnis, Gesellenprüfung, Meisterbrief usw.).
6. Bei Vorliegen besonders schwerwiegender Gründe besteht die Möglichkeit, dass Stellungspflichtige auf ihren Antrag in einem anderen Bundesland oder zu einem anderen Termin der Stellung unterzogen werden.
7. Stellungspflichtige, die durch Krankheit oder aus sonstigen schwerwiegenden unverschuldeten Gründen am Erscheinen vor der Stellungskommission verhindert sind, haben dies unter Beilage einer entsprechenden Bestätigung umgehend der Ergänzungsabteilung des Militärkommandos VORARLBERG mitzuteilen. Für Personen, die eine dauernde schwere körperliche oder geistige Behinderung aufweisen, wird die umgehende Kontaktaufnahme mit der Ergänzungsabteilung des Militärkommandos VORARLBERG empfohlen.

Stellungsplan 2026 des Militärkommandos VORARLBERG

Geburtsjahrgang 2008

Ihr Weg zur Stellung...

Bitte beachten Sie Folgendes:

8. Formblätter betreffend Angelegenheiten der Stellung, Präsenzdienst und Miliz finden Sie unter <https://www.bundesheer.at/formulare> (unter Punkt „Allgemein“ sowie „Präsenzdienst, Miliz“). Der Schriftverkehr mit dem Bundesministerium für Landesverteidigung und den Dienststellen des Österreichischen Bundesheeres kann in jeder technisch möglichen Form übermittelt werden, mit E-Mail jedoch nur insoweit, als für den elektronischen Verkehr nicht besondere Übermittlungsformen vorgesehen sind. Technische Voraussetzungen bzw. Beschränkungen finden Sie unter <https://www.bmlv.gv.at/misc/egovernment/elkomm.shtml>; bzw. die Datenschutzerklärung unter <https://www.bmlv.gv.at/misc/datenschutz.shtml>
9. Haben Sie Fragen zu Ihrem Stellungstermin, dann kontaktieren Sie umgehend das Militärkommando VORARLBERG – Adresse, Telefonnummer, Mail-Adresse, Amts-
stunden bzw. Parteienverkehrszeiten unter https://www.bmlv.gv.at/adressen/a_ergibt.shtml

Hinweis: Telefonisch erreichen Sie unsere Bearbeiter/-innen während der Amtsstunden bzw. Parteienverkehrszeiten

Datum	Bezirk	Gemeinde	Nachname	Datum	Bezirk	Gemeinde	Nachname
19.01.2026	Bludenz	Bludesch	A bis Z	25.02.2026	Bludenz	Bludenz	A bis MONZ
20.01.2026		Brand	A bis Z	26.02.2026		Bludenz	MOO bis Z
21.01.2026		Bürs	A bis Z	09.03.2026		Nenzing	A bis GAZ
22.01.2026		Bürserberg	A bis Z	10.03.2026		Nenzing	GB bis Z
23.02.2026		Gaschurn	A bis Z	11.03.2026	Bregenz	Alberschwende	A bis Z
24.02.2026		Ludesch	A bis REZ	12.03.2026		Au	A bis Z
		Schrungs	A bis Z	13.04.2026		Mellau	A bis Z
		St. Gallenkirch	A bis Z	14.04.2026		Bezau	A bis Z
		Ludesch	RF bis Z	15.04.2026		Bizau	A bis Z
		Nüziders	A bis GAZ			Damüls	A bis z
		Thüringen	A bis Z			Reuthe	A bis Z
		Thüringerberg	A bis Z			Schnepfau	A bis Z
		Blons	A bis Z			Schröcken	A bis Z
		Dalaas	A bis Z			Sibratsgfäll	A bis Z
		Innerbraz	A bis Z			Warth	A bis Z
		Klösterle	A bis Z			Bildstein	A bis Z
		Nüziders	GB bis Z			Hittisau	A bis Z
		Fontanella	A bis Z			Krumbach	A bis Z
		Lech	A bis Z			Langenegg	A bis Z
		Lorüns	A bis Z			Lingenau	A bis Z
		Raggal	A bis Z			Riefensberg	A bis Z
		Silbertal	A bis Z			Doren	A bis Z
		Sonntag	A bis Z			Kennelbach	A bis Z
		St. Anton im Montafon	A bis Z			Langen bei Bregenz	A bis Z
		St. Gerold	A bis Z			Sulzberg	A bis Z
		Stallehr	A bis Z			Buch	A bis Z
		Tschagguns	A bis Z			Wolfurt	A bis PZ
		Bartholomäberg	A bis Z			Lauterach	A bis HUBZ
		Vandans	A bis Z			Wolfurt	Q bis Z

Datum	Bezirk	Gemeinde	Nachname	Datum	Bezirk	Gemeinde	Nachname
16.04.2026		Lauterach	HUC bis Z	18.08.2026		Dornbirn	ID bis LEZ
18.05.2026		Schwarzach	A bis KEZ	19.08.2026		Dornbirn	LF bis RADZ
19.05.2026		Mittelberg	A bis Z	20.08.2026		Dornbirn	RAE bis STIZ
20.05.2026		Schwarzach	KF bis Z	31.08.2026		Dornbirn	STJ bis YAZ
21.05.2026		Bregenz	A bis BZ	01.09.2026		Dornbirn	YB bis Z
22.06.2026		Schoppernau	A bis Z	02.09.2026		Lustenau	A bis CZ
		Bregenz	C bis GOZ	03.09.2026		Lustenau	D bis IZ
23.06.2026	Bregenz	Bregenz	KIM bis KOCZ	14.09.2026		Lustenau	J bis REZ
		Bregenz	GP bis KILZ	15.09.2026		Lustenau	RF bis Z
		Bregenz	KOD bis TOZ	16.09.2026		Hohenems	A bis KAZ
		Bregenz	TP bis Z	17.09.2026		Hohenems	KB bis Z
		Eichenberg	A bis Z	19.10.2026		Altach	A bis Z
		Hohenweiler	A bis Z	20.10.2026		Feldkirch	A bis EZ
		Hörbranz	A bis FZ	21.10.2026		Feldkirch	F bis JOZ
		Lochau	A bis Z	22.10.2026		Feldkirch	JP bis NOSZ
		Möggens	A bis Z			Feldkirch	NOT bis STAZ
		Fußbach	A bis LZ	02.11.2026		Düns	A bis Z
		Hörbranz	G bis Z			Dünserberg	A bis Z
		Andelsbuch	A bis Z	03.11.2026		Feldkirch	STB bis Z
		Fußbach	M bis Z			Viktorsberg	A bis Z
		Schwarzenberg	A bis Z			Götzis	A bis NZ
		Egg	A bis Z			Götzis	O bis Z
		Gaißau	A bis Z			Laterns	A bis Z
		Höchst	A bis SAZ			Meiningen	A bis Z
		Hard	A bis JZ			Rankweil	A bis PLZ
		Höchst	SB bis Z			Frastanz	A bis HZ
		Hard	K bis Z			Rankweil	PM bis Z
		Dornbirn	A bis DUEZ			Frastanz	I bis Z
		Dornbirn	DUF bis ICZ	23.11.2026		Klaus	A bis Z
27.07.2026				24.11.2026			
28.07.2026							
29.07.2026							
30.07.2026							
17.08.2026	Dornbirn						

Datum	Bezirk	Gemeinde	Nachname
25.11.2026		Fraxern	A bis Z
26.11.2026		Göfis	A bis Z
30.11.2026	Feldkirch	Koblach	A bis Z
01.12.2026		Röns	A bis Z
02.12.2026		Röthis	A bis Z
		Satteins	A bis Z
		Schlins	A bis Z
		Schnifis	A bis Z
		Sulz	A bis Z
		Übersaxen	A bis Z
		Weiler	A bis Z
		Zwischenwasser	A bis Z
		Mäder	A bis Z